
ORIGINALE  

 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE TECNICO MANUTENTIVO   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N. 157 
DEL  18/04/2014  

OGGETTO: INCARICO PER LA REDAZIONE DEL MUD 2013. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA Cons At ( Consorzio Ambiente  e 
Territorio )  DI PLOAGHE. IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z 590EBD4D2 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che occorre compilare il modello annuale dei rifiuti prodotti nell’anno 2013, comprendente 

tutti i costi di gestione interessati nel servizio R.S.U. e raccolta Differenziata; 
 
VISTO  che il MUD presenta continue e complesse modifiche con problematiche interpretative risultando 

complessa la sua compilazione; 
 
CONSIDERATO  che la mancata presentazione o eventuali errori comportano pesanti sanzioni per l’ 

amministrazione; 
 
VISTO  che è stato chiesto un preventivo alla Società ConsAT ( Consorzio Ambiente e Territorio) con 

sede a Ploaghe in Via Pietro Salis  102 07017 Ploaghe, P.iva 01737500908; 
 
VISTO   il preventivo inviata dalla citata Società indicante la cifra di €. 544,50 iva compresa;  
 
RILEVATO  che il prezzo offerto appare congruo per il Servizio richiesto;  
 
VISTO che si può affidare la prestazione relativa alla compliazione del MUD 2013, Società ConsAT ( 

Consorzio Ambiente e Territorio ) con sede a Ploaghe in Via Pietro Salis  102 07017 Ploaghe, P.iva 
01737500908; 
 

RITENUTO  che la prestazione in oggetto è indispensabile per garantire una corretta compilazione del 
MUD; 

 
CONSIDERATO  che essendo l’ importo della fornitura, inferiore a € 40.000,00, e alla necessità di 

acquisire la prestazione in tempi brevi, induce ad avvalersi delle procedure per servizi in economia 
disciplinate dall’ art. 125 del D.lgs 163/06;  

 
VISTO  che ricorrono le condizioni della necessità e della convenienza economica, che giustificano il 

ricorso all’ affidamento diretto; 
 
RILEVATO  che la spesa non è frazionabile in quanto trattasi di atti obbligatori per legge e quindi 

ricorrono le fattispecie previste dall’ art. 163, commi 1 e 2 del D.lgs  267/2000; 
 



VISTO  l’art. 24 del Regolamento di contabilità definitivamente approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n° 37/96; 

 
RITENUTO  di dover impegnare la somma di €. 544,50, iva inclusa; 
 
RITENUTO  di dover provvedere in merito; 
 
TANTO  premesso e considerato; 
 
VISTO  il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie 
dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.12 

con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di 
settore; 

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 
 

DETERMINA: 
LA PREMESSA NARRATIVA  è parte integrale e sostanziale del predetto provvedimento; 

 
DI AFFIDARE  alla Società Società ConsAT ( Consorzio Ambiente e Territorio ) con sede a Ploaghe in 

Via Pietro Salis  102 07017 Ploaghe, P.iva 01737500908, la compilazione del MUD 2013 per l’importo 
complessivo €. 544,50, iva inclusa; 

 
DI IMPEGNARE  la conseguente somma al codice PEG 10905030100 del bilancio 2014 in corso di 

predisposizione;. 
 
RILEVATO  che la spesa non è frazionabile in quanto trattasi di atti obbligatori per legge e quindi 

ricorrono le fattispecie previste dall’ art. 163, commi 1 e 2 del D.lgs  267/2000; 
 

DISPORRE ed autorizzare, in conseguenza di quanto precede, le seguenti operazioni contabili: 
 Imp/Acc. N° Codice PEG Anno Creditore/Debitore Importo 

1 34259 10905030100 2014 CONSORZIO AMBIENTE E TERRITORIO 544,50 

 
DARE ATTO:  
- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza  
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa e per le 
fattispecie rientranti tra gli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33, il 
sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di aver già adempiuto alla pubblicazione sul sito 
internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del 
titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto.    

- che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. 
Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione  
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi 
secondo le modalità dell’art.12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

 
COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 



Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-
Finanziario 

Albo Pretorio 

 
Ittiri,  18 aprile 2014  

Il Responsabile del Procedimento  
  Peppino Orani Il Responsabile del Settore 

   Geom. Giovanni Giacomo Pisanu 



VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE  
(ai sensi dell’art..147-bis e art.151,c. 4, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.)  

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore in intestazione dichiara che il Responsabile del Settore Finanziario 
del Comune ha attestato in data  24 aprile 2014 la regolarità e l’avvenuto controllo contabile ai sensi 
dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.(TUEL), nonché la copertura finanziaria e l’avvenuta 
registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.151 c. 4 dello stesso (TUEL) come da attestazione 
allegata al presente provvedimento.  

 
 Il Responsabile del Settore 

   (Geom. Giovanni Giacomo Pisanu) 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
    
 
          
   
 
 


